

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 മാർച്ച് 26, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പിന്നോക്കെല്ലായ സംവാദങ്ങളിനുള്ള വരുമാനപരിധി ഉയർത്തുന്ന നടപടി കേന്ദ്ര സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ നടപടി സീക്രിക്കറ്റേജ് തിരി ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. മുഹമ്മദുണ്ണി ഹാജി മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശറബ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പി.എഫ് പെൻഷൻകാരെ കിലോഗ്രാമിന് ഒരു രൂപ നിരക്കിൽ അതി നൽകുന്ന ലിസ്റ്റിലും, ആർ.എസ്.ബി.വൈ പദ്ധതിയിലും ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിരി ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എളുമരം കരീം മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശറബ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. മേഖലാനുവദ്യക്കുന്ന കാലാസ്ഥകൾ :

( ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ പ്രനിഡാനത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൂഷിയും മുഗ്ഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റോഷനറിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ 2013 -ലെ കേരള വൈറ്റിനറിയും ജനുസാന്സ്കരണങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഫേഡറേറ്റി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റഹ്മാൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2013 -ലെ തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തച്ചൻ മലയാളം സർവ്വകലാശാല ബിൽ.
  - (ii) 2013 -ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഫേഡറേറ്റി) ബിൽ.

**5. റിഫ്പോർട്ട് പതിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പ്രസ്താവണമത് റിഫ്പോർട്ട് പതിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

I. താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2013-ലെ കേരള ലിംഗ്റുകളും എസ്കലേറ്ററുകളും ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 2) 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 3) 2013-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

II. ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

2013 -ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്)  
ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പങ്ങളും

III. 2013 -ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെയും 2013 -ലെ കേരള  
ധനകാര്യ (2 -ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെയും അവതരണം

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013, മാർച്ച് 25

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eighth Session**

Tuesday, March 26, 2013

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. Muhammedunni Haji to call the attention of the Chief Minister to the necessity to raise the income limit for Backward Classes reservation by Central and State Governments.
- (2) Shri. Elamaram Kareem to call the attention of the Chief Minister to the necessity to include P.F pensioners in the scheme for supplying rice at rupees one per kg and in the RSBY scheme.

**III. Papers to be Laid :**

[ As per separate List under rule 47(2) ]

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twelfth Report of the Committee.
- (2) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2013.
- (3) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills.
  - (i) The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Bill, 2013.
  - (ii) The Calicut University (Amendment) Bill, 2013.

**V. Consideration of Report :**

Consideration of the Twelfth Report of the Business Advisory Committee.

**VI. Legislative Business :**

(i) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

(1) The Kerala Lifts and Escalators Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(3) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(ii) **12.30 p.m. to 1.30 p.m.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2013.

(iii) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2013 and the Kerala Finance (No. 2) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 25, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.